СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТЕРЕНЬГУЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                      РЕШЕНИЕ

27 февраля 2023 г.                                                                             №   61/03

                                                                                                               Экз.№_____     р.п. Тереньга

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Тереньгульское городское поселение»  на 2023 год

В целях оптимизации структуры муниципальной собственности, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Положением «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «Тереньгульское городское поселение», утвержденным Решением Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульское городское поселение» от 04.07.2007 г. № 39/31, Совет депутатов муниципального образования «Тереньгульское городское поселение» решил:

1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Тереньгульское городское поселение» на 2023 год.

2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Тереньгульский район», а также на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» в сети www.torgi.gov.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».

Глава муниципального образования

«Тереньгульское городское поселение»                                       Л.Е. Астайкина

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования

«Тереньгульское городское поселение»

27.02.2023г. № 61/03

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЕРЕНЬГУЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА 2023 ГОД.

Глава 1. Общие положения

Основной целью реализации прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества является повышение эффективности управления муниципальной собственностью, обеспечения планомерности процесса приватизации, а также увеличение поступлений в бюджет муниципального образования «Тереньгульское городское поселение» (далее муниципальное образование).

Глава 2. Приоритетные направления политики в сфере приватизации и задачи приватизации муниципального имущества муниципального образования «Тереньгульское городское поселение» в 2023 году

Приватизация будет направлена на решение следующих задач:

- оптимизация структуры муниципальной собственности,

- повышение эффективности использования муниципального имущества,

- стимулирование привлечения инвестиций в реальный сектор экономики муниципального образования,

- обеспечение дополнительных поступлений денежных средств в бюджет муниципального образования.

Приватизация ниже перечисленных объектов недвижимого имущества позволит повысить качество и безопасность обслуживания данных объектов и обеспечит возврат в бюджет муниципального образования, денежных средств, затраченных на их строительство и содержание.

Основным принципом приватизации муниципального имущества является обеспечение максимальной бюджетной эффективности приватизации каждого объекта муниципального имущества.

Приватизация в наибольшей степени затронет малоэффективные объекты муниципальной собственности, требующие больших капитальных вложений.

Денежные средства, полученные от приватизации муниципального имущества, зачисляются в бюджет муниципального образования «Тереньгульское городское поселение».

Глава 3. Перечень муниципального имущества, планируемого к приватизации в 2023 году

1. Нежилое здание с земельным участком, расположенные по адресу: Ульяновская область, Тереньгульский район, р.п. Тереньга, ул. Комарова, дом 2А.

Срок приватизации — 2-3 квартал 2023 года.

Способ приватизации — аукцион, открытый по форме подачи предложений по цене.

Глава 4. Информационное обеспечение

Прогнозный план и информационное сообщение об условиях приватизации муниципального имущества подлежат опубликованию в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке.